AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do
Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, a Licença Ambiental Simplificada SEI-
GDF nº 18/2023-IBRAM/PRESI para pavimentação da via de acesso à Escola Classe Ponte
Alta de Cima, incluindo a VC-381. Região Administrativa do Gama - RA II. Processo LAS-
IBRAM nº 00391-00005616/2023-89. Brasília/DF, 31 de agosto de 2023.

FAUZI NACFUR JÚNIOR
Presidente

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2023
A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de consumo - aquisição de uniformes
complementares a serem utilizados pelos servidores da Diretoria de Faixa de Domínio do
Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal - DER/DF no desempenho de suas
atividades, tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos. Processo SEI nº 00113-
00005916/2023-92. Data e horário para recebimento das propostas: até às 09h00min do dia 19 de
setembro de 2023, com valor estimado de R$ 58.708,00. O respectivo Edital poderá ser retirado
exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 30 de agosto de 2023
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEIS

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por meio da Secretaria de Estado de Justiça e
Cidadania do Distrito Federal, por meio de sua Comissão de Locação de Imóveis – COLIM,
torna público o aviso de procura de imóvel, comercial ou residencial, situado na

da Região Administrativa de Taguatinga - nº III, no Distrito Federal, para locação a
fim de ser realizado contrato pelo prazo de 5 (cinco) anos, contados a partir da data
de assinatura, Todos os valores da proposta deverão vir expressos em moeda
nacional corrente e com validade não inferior a 90 (noventa) dias contados da sua
apresentação. O Edital poderá ser retirado através do endereço eletrônico
http://www.sejus.df.gov.br/. O prazo para os interessados apresentarem suas
propostas será de até 15 (quinze) dias, contados a partir da data da publicação deste
aviso. Esta Secretaria de Estado reserva-se no direito de optar pelo imóvel que
melhor atender às necessidades deste Órgão, que estejam dentro das especificações
legais. As propostas que não atenderem às exigências deste AVISO não serão
consideradas. Informações a respeito do Edital pelo telefone: 61 99262-0500
(Comissão de Locação de Imóveis - horário comercial).

JALLES GONÇALVES DOS REIS

Presidente da Comissão

CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE

RETIFICAÇÃO

No Edital nº 13, de 29 de agosto de 2023, publicado no DODF nº 165, de 30 de
agosto de 2023, página 68, ONDE SE LÊ: "...5.8.3 Serão considerados os dados de
cadastramento dos eleitores realizados perante à justiça eleitoral até o dia 17 de
junho de 2023...", LEIA-SE: “...5.8.3 Serão considerados os dados de
cadastramento dos eleitores realizados perante à justiça eleitoral até o dia 07 de
junho de 2023...”.

No Edital nº 14, de 30 de agosto de 2023, publicado no DODF Edição Extra nº
63-A, de 30 de agosto de 2023, página 07, ONDE SE LÊ: “...Samambaia - RA
XII / PAULA CRISTINA MOREIRA; PAULINHA...", LEIA-SE: “...Samambaia
- RA XII / PAULA CRISTINA MOREIRA; PAULINHA; 22285...”. Na página
07, ONDE SE LÊ: "...Samambaia - RA XII / Candidato sub judice 22285 /
PEDRO IVO DE CARVALHO MANGUEIRA; PEDRO; 22171...", LEIA-SE:
“...Samambaia - RA XII / Candidato sub judice PEDRO IVO DE CARVALHO
MANGUEIRA; PEDRO; 22171. Na página 06, ONDE SE LÊ: "...Riacho Fundo
II - RA XXI / DJANE LOPES DA LUZ; DJANE; 31488...", LEIA-SE:
"...Riacho Fundo II - RA XXI / Candidato sub judice / DJANE LOPES DA
LUZ; DJANE; 31488...".

EDITAL Nº 16, DE 31 DE AGOSTO DE 2023
PROCESSO SELETIVO DESTINADO À ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO DISTRITO FEDERAL PARA O QUADRIÊNIO 2024/2027

O Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente do Distrito Federal (CDCA/DF), órgão autônomo, paritário, deliberativo e controlador das ações de atendimento aos direitos da
criança e do adolescente do Distrito Federal, criado por força do Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA, Lei Federal nº 8.069/1990, regido pela Lei Distrital nº 5.244, de 17 de
dezembro de 2013, e vinculado administrativamente à Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, no uso de suas atribuições prevista no Regimento Interno do
CDCA/DF, Resolução Normativa/CDCA nº 70, de 11 de dezembro de 2014, tendo em vista a Lei nº 5.294, de 13 de fevereiro de 2014, e suas alterações, a Resolução nº 231, de 28 de
dezembro de 2022, e a Resolução Normativa nº 106, de 1º de março de 2023, e suas alterações, torna públicos os locais de votação referentes ao processo seletivo destinado à escolha dos
membros do Conselho Tutelar do Distrito Federal para o quadriênio 2024/2027.

CIDADE ESCOLAS ESCOLA CONSOLIDADA

AGUA QUENTE CENTRO EDUCACIONAL MYRIAM ERVILHA CENTRO EDUCACIONAL MYRIAM ERVILHA

AGUAS CLARAS

CEUB - ÁGUAS CLARAS

CENTRO UNIVERSITARIO EURO AMERICANO - UNIEURO

ESCOLA ATUAL

FACULDADE PROCESSUS - CAMPUS II

CENTRO UNIVERSITARIO EURO AMERICANO - UNIEURO

COLÉGIO IDEAL - ENSINO MÉDIO

COLÉGIO CEAV JR

COLÉGIO MARISTA - ÁGUAS CLARAS

UNIPLAN -CENTRO UNIVERSITÁRIO PLANALTO DO DISTRITO FEDERAL

UNIPLAN -CENTRO UNIVERSITÁRIO PLANALTO DO DISTRITO FEDERAL

ESCOLA LA SALLE

COLÉGIO VISÃO

COLÉGIO OLIMPO LTDA

COLÉGIO IDEAL

CENTRO EDUCACIONAL SIGMA

ARAPOANGA

CENTRO DE ENSINO FUNDAMENTAL ARAPOANGA

CENTRO DE ENSINO FUNDAMENTAL ARAPOANGA

CENTRO EDUCACIONAL DONA AMÉRICA GUIMARÃES

ESCOLA CLASSE VALE DO SOL

ESCOLA CLASSE 01 DO ARAPOANGA

ESCOLA CLASSE 02 DO ARAPOANGA

PÁGINA 95 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 167, SEXTA-FEIRA, 01 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br